1

证券代码：601127          证券简称：赛力斯       公告编号：2024-098

赛力斯集团股份有限公司

关于本次重大资产购买相关内幕信息知情人买

卖股票情况的自查报告

本公司董事会及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担法律责任。

赛力斯集团股份有限公司（以下简称“上市公司”“公司”或“赛力斯”）全

资子公司赛力斯汽车有限公司（以下简称“赛力斯汽车”）拟以支付现金的方式

购买深圳引望智能技术有限公司（以下简称“标的公司”）10.00%股权（以下简

称“本次交易”或“本次重组”）。根据《上市公司重大资产重组管理办法（2023

修订）》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 26 号——上市公司重

大资产重组》《监管规则适用指引——上市类第 1 号》等法规的要求，公司对本

次交易相关内幕信息知情人买卖股票情况进行了自查，具体如下：

一、本次交易的内幕信息知情人买卖股票情况自查期间

本次交易的内幕信息知情人买卖股票情况自查期间为公司自首次披露重组

事项前 6 个月至《赛力斯集团股份有限公司重大资产购买报告书（草案）》（以下

简称“《重大资产购买报告书（草案）》”）披露的前一日（即 2024 年 1 月 29 日至

2024 年 8 月 25 日）（以下简称“自查期间”）。

二、本次交易的内幕知情人核查范围

本次交易的核查范围为就买卖公司股票情况进行自查的本次交易内幕信息

知情人（以下简称“自查主体”），包括：

（一）上市公司及其董事、监事、高级管理人员

（二）上市公司控股股东、控股股东一致行动人及其董事、监事、高级管理

人员；

（三）上市公司实际控制人；

 2

（四）交易对方、标的公司及其主要经办人员；

（五）相关专业机构及具体业务经办人员；

（六）其他知悉本次重大资产交易内幕信息的法人和自然人以及上述相关人

员的直系亲属。

上述自然人的直系亲属包括配偶、父母、成年子女。

三、本次交易相关内幕信息知情人买卖股票的情况

根据中国证券登记结算有限责任公司出具的《信息披露义务人持股及股份变

更查询证明》及其附件《股东股份变更明细清单》、本次重组内幕信息知情人签

署的自查报告及相关买卖上市公司股票人员访谈记录、承诺函，在自查期间内，

核查范围内的相关机构和自然人存在通过二级市场买卖上市公司股票的情形具

体如下：

（一）自然人于二级市场买卖公司股票情况

1、唐雯

唐雯系公司员工何中然之配偶，自查期间曾买卖公司股票，具体情况如下表：

姓名 交易期间
期初持有股数

（股）

累计买入股数

（股）

累计卖出股数

（股）

期末持有股数

（股）

唐雯 2024/05/20 0 800 0 800

就上述买卖情况，唐雯作出承诺如下：

“1、除上述买卖股票交易情况外，本人及本人直系亲属于核查期间不存在

其他买卖公司股票的情况。

2、本人在上述股票交易期间，除上市公司公开披露的重组和进展公告外，

本人并不知悉公司本次交易进展及相关事宜，亦未接收到任何关于公司拟进行本

次交易的任何信息。

3、本人在核查期间不存在泄露本次交易相关内幕信息或者利用本次交易相

关内幕信息买卖或者建议他人买卖公司股票、从事市场操纵等禁止的交易行为，

亦不存在获取或利用内幕信息进行股票投资的动机。

 3

4、本人上述买卖股票行为均系本人通过自有并控制的账户根据二级市场交

易情况以和公开信息自行判断而做出的个人投资决策。本人之配偶何中然未向本

人透露公司本次交易的信息，亦未以明示或暗示的方式向本人作出买卖公司股票

的指示或建议。

5、本人及本人直系亲属不存在因涉嫌公司本次交易相关的内幕交易被立案

调查或者立案侦查的情况，最近 36 个月不存在因上市公司重大资产重组相关的

内幕交易而被中国证券监督管理委员会作出行政处罚或者司法机关依法追究刑

事责任的情况。

6、若本人上述买卖股票的行为被有关部门认定有不当之处，本人愿意将因

上述公司股票交易而获得的全部收益上交公司。

本人承诺上述情况均客观真实，不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏，

并对其真实性、准确性和完整性承担法律责任。本人若违反上述承诺，将承担因

此而给公司及其股东造成的一切损失。”

唐雯的配偶何中然亦已出具承诺，具体如下：

“1、唐雯买卖公司股票的行为，系完全基于其对股票二级市场行情和公开

信息的独立判断所做出的投资决策，纯属个人投资行为。本人严格按照有关法律、

行政法规及规范性文件的规定履行保密义务，不存在向唐雯透露内幕信息情形，

亦未以明示或暗示的方式向唐雯作出买卖公司股票的指示或建议。

2、本人直系亲属不知悉内幕信息，本人及本人直系亲属在核查期间不存在

利用内幕信息买卖或者建议他人买卖公司股票、从事市场操纵等禁止的交易行为，

亦不存在获取或利用内幕信息进行股票投资的动机。

本人承诺上述情况均客观真实，不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏，

并对其真实性、准确性和完整性承担法律责任。本人若违反上述承诺，将连带地

承担因此而给公司及其股东造成的一切损失。”

2、周泽云

周泽云系公司员工周娜之父亲，自查期间曾买卖公司股票，具体情况如下表：

 4

姓名 交易期间
期初持有股数

（股）

累计买入股数

（股）

累计卖出股数

（股）

期末持有股数

（股）

周泽云
2024/04/30-

2024/06/04
0 400 400 0

就上述买卖情况，周泽云作出承诺如下：

“1、除上述买卖股票交易情况外，本人及本人直系亲属于核查期间不存在

其他买卖公司股票的情况。

2、本人在上述股票交易期间，除上市公司公开披露的重组和进展公告外，

本人并不知悉公司本次交易进展及相关事宜，亦未接收到任何关于公司拟进行本

次交易的任何信息。

3、本人在核查期间不存在泄露本次交易相关内幕信息或者利用本次交易相

关内幕信息买卖或者建议他人买卖公司股票、从事市场操纵等禁止的交易行为，

亦不存在获取或利用内幕信息进行股票投资的动机。

4、本人上述买卖股票行为均系本人通过自有并控制的账户根据二级市场交

易情况以和公开信息自行判断而做出的个人投资决策。本人之女周娜未向本人透

露公司本次交易的信息，亦未以明示或暗示的方式向本人作出买卖公司股票的指

示或建议。

5、本人及本人直系亲属不存在因涉嫌公司本次交易相关的内幕交易被立案

调查或者立案侦查的情况，最近 36 个月不存在因上市公司重大资产重组相关的

内幕交易而被中国证券监督管理委员会作出行政处罚或者司法机关依法追究刑

事责任的情况。

6、若本人上述买卖股票的行为被有关部门认定有不当之处，本人愿意将因

上述公司股票交易而获得的全部收益上交公司。

本人承诺上述情况均客观真实，不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏，

并对其真实性、准确性和完整性承担法律责任。本人若违反上述承诺，将承担因

此而给公司及其股东造成的一切损失。”

周泽云的子女周娜亦已出具承诺，具体如下：

“1、周泽云买卖公司股票的行为，系完全基于其对股票二级市场行情和公

开信息的独立判断所做出的投资决策，纯属个人投资行为。本人严格按照有关法

 5

律、行政法规及规范性文件的规定履行保密义务，不存在向周泽云透露内幕信息

情形，亦未以明示或暗示的方式向周泽云作出买卖公司股票的指示或建议。

2、本人直系亲属不知悉内幕信息，本人及本人直系亲属在核查期间不存在

利用内幕信息买卖或者建议他人买卖公司股票、从事市场操纵等禁止的交易行为，

亦不存在获取或利用内幕信息进行股票投资的动机。

本人承诺上述情况均客观真实，不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏，

并对其真实性、准确性和完整性承担法律责任。本人若违反上述承诺，将连带地

承担因此而给公司及其股东造成的一切损失。”

3、周昌玲

周昌玲系公司董事，自查期间曾买卖公司股票，具体情况如下表：

姓名 交易期间
期初持有股数

（股）

累计买入股数

（股）

累计卖出股数

（股）

期末持有股数

（股）

周昌玲 2024/04/15 0 1,000 0 1,000

就上述买卖情况，周昌玲作出承诺如下：

“1、自首次披露重组事项前 6 个月至《重大资产购买报告书（草案）》披露

的前一日(即 2024 年 1 月 29 日至 2024 年 8 月 25 日)，上述买卖为本人行为。

2、本人已经执行信息隔离管理制度，不存在内幕消息的不当流通。

3、本人不曾以任何方式将公司本次重大资产重组之未公开信息透露给第三

方。

4、本人将严格遵守相关法律法规及证券主管机关颁布的规范性文件规范交

易行为。

5、本人不存在因获悉内幕信息而交易公司股票的情况，亦不存在利用内幕

信息进行交易谋求利益的情形。”

4、龚少纯

龚少纯系银河证券项目经办人黄胜祖之母亲，自查期间曾买卖公司股票，具

体情况如下表：

 6

姓名 交易期间
期初持有股数

（股）

累计买入股数

（股）

累计卖出股数

（股）

期末持有股数

（股）

龚少纯
2024/02/05-

2024/08/16
300 600 800 100

就上述买卖情况，龚少纯作出承诺如下：

“1、除上述买卖股票交易情况外，本人及本人直系亲属于核查期间不存在

其他买卖公司股票的情况。

2、本人在上述股票交易期间，除上市公司公开披露的重组和进展公告外，

本人并不知悉公司本次交易进展及相关事宜，亦未接收到任何关于公司拟进行本

次交易的任何信息。

3、本人在核查期间不存在泄露本次交易相关内幕信息或者利用本次交易相

关内幕信息买卖或者建议他人买卖公司股票、从事市场操纵等禁止的交易行为，

亦不存在获取或利用内幕信息进行股票投资的动机。

4、本人上述买卖股票行为均系本人通过自有并控制的账户根据二级市场交

易情况以和公开信息自行判断而做出的个人投资决策。本人之子黄胜祖未向本人

透露公司本次交易的信息，亦未以明示或暗示的方式向本人作出买卖公司股票的

指示或建议。

5、本人及本人直系亲属不存在因涉嫌公司本次交易相关的内幕交易被立案

调查或者立案侦查的情况，最近 36 个月不存在因上市公司重大资产重组相关的

内幕交易而被中国证券监督管理委员会作出行政处罚或者司法机关依法追究刑

事责任的情况。

6、若本人上述买卖股票的行为被有关部门认定有不当之处，本人愿意将因

上述公司股票交易而获得的全部收益上交公司。

本人承诺上述情况均客观真实，不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏，

并对其真实性、准确性和完整性承担法律责任。本人若违反上述承诺，将承担因

此而给公司及其股东造成的一切损失。”

龚少纯的子女黄胜祖亦已出具承诺，具体如下：

“1、龚少纯买卖公司股票的行为，系完全基于其对股票二级市场行情和公

开信息的独立判断所做出的投资决策，纯属个人投资行为。本人严格按照有关法

 7

律、行政法规及规范性文件的规定履行保密义务，不存在向龚少纯透露内幕信息

情形，亦未以明示或暗示的方式向唐雯作出买卖公司股票的指示或建议。

2、本人直系亲属不知悉内幕信息，本人及本人直系亲属在核查期间不存在

利用内幕信息买卖或者建议他人买卖公司股票、从事市场操纵等禁止的交易行为，

亦不存在获取或利用内幕信息进行股票投资的动机。

本人承诺上述情况均客观真实，不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏，

并对其真实性、准确性和完整性承担法律责任。本人若违反上述承诺，将连带地

承担因此而给公司及其股东造成的一切损失。”

（二）相关机构于二级市场买卖公司股票情况

1、中国银河证券股份有限公司

中国银河证券股份有限公司为本次重组买方的独立财务顾问，自查期间买卖

公司股票的情况如下：

（1）创新投资总部账户

日期 股票变动情况（股） 买入/卖出 期末持有（股）

2024/01/29-2024/08/25  1,836,000 买入成交

133,508

2024/01/29-2024/08/25 1,723,708 卖出成交

（2）权益投资总部账户

日期 股票变动情况（股） 买入/卖出 期末持有（股）

2024/01/29-2024/08/25  207,800 买入成交

0

2024/01/29-2024/08/25 207,800 卖出成交

（3）银河金汇证券资产管理有限公司

日期 股票变动情况（股） 买入/卖出 期末持有（股）

2024/01/29-2024/08/25  6000 买入成交

50,900

2024/01/29-2024/08/25 6600 卖出成交

中国银河证券股份有限公司承诺：“自首次披露重组事项前 6 个月至《重大

资产购买报告书（草案）》披露的前一日（即 2024 年 1 月 29 日至 2024 年 8 月 25

 8

日），上述买卖为本企业行为，未违反相关规定。本企业已经制定并执行信息隔

离管理制度，在存在利益冲突的业务之间设置了隔离墙，防止内幕消息不当流通。

本企业不曾以任何方式将公司本次重大资产重组之未公开信息披露给第三方。本

企业将严格遵守相关法律法规及证券主管机关颁布的规范性文件规范交易行为。

综上所述，本企业买卖公司股票行为与本次重大资产重组事项不存在关联关

系，本企业不存在公开或泄露相关信息的情形，也不存在利用该信息进行内幕交

易或操纵市场的情形。”

除上述情况外，核查范围内的其他内幕信息知情人在自查期间均不存在通过

二级市场买卖上市公司股票的情况。

四、独立财务顾问核查意见

根据中国证券登记结算有限责任公司出具的《信息披露义务人持股及股份变

更查询证明》及其附件《股东股份变更明细清单》、本次重组内幕信息知情人签

署的自查报告及相关买卖上市公司股票人员访谈记录、承诺函，独立财务顾问认

为：基于本次交易的自查主体核查范围及相关机构和人员的自查情况，并在上述

自查主体出具的自查报告及承诺函真实、准确、完整的前提下，未发现上述自查

主体在核查期间买卖上市公司股票的行为属于本次重大资产重组内幕交易的直

接证据，前述买卖股票行为对本次交易不构成实质性法律障碍，除上述情况外，

核查范围内的其他内幕信息知情人在自查期间均不存在通过二级市场买卖上市

公司股票的情况。

五、法律顾问核查意见

根据上市公司提供的《重大事项进程备忘录》《内幕信息知情人员登记表》、

相关机构或人员出具的自查报告及承诺，以及中登公司出具的《信息披露义务人

持股及股份变更查询证明》《股东股份变更明细清单》，并经本所律师访谈相关机

构和人员，在前述自查报告及承诺真实、准确、完整的前提下，本所认为，上述

相关主体在自查期间买卖上市公司股票的行为不属于利用内幕信息买卖上市公

司股票的内幕交易行为，对上市公司本次交易不构成实质性法律障碍。

特此公告。

赛力斯集团股份有限公司董事会

2024 年 9 月 21 日